Filho, gestão 2021/2024, faz saber a todos os habitantes do 
sobredito município, que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei:

Art. Io. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
crédito especial ao orçamento vigente, no valor de RS 
193.000,00 (cento e noventa e três mil reais) tendo como 
finalidade a execução dos recursos oriundos da Cessão 
Onerosa, conforme Lei Federal 13.885 de 17 de outubro de 
2019, conforme codificação programática abaixo:

Parágrafo único. A discriminação do crédito especial no caput 
deste artigo será assim distribuída: